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Kommissorium
Følgende er et kommissorium for udarbejdelse af en sammenhængende børne- og ungepolitik 
for Rebild Kommune 2018-2021.

Baggrund
Den gældende sammenhængende børne- og ungepolitik skal revideres, eftersom den udløber med ud-
gangen af 2017.

Ifølge Lov om social service skal kommunalbestyrelsen:

”Udarbejde en sammenhængende børnepolitik, der har til formål at sikre sammenhængen mellem det 
generelle og forebyggende arbejde og den målrettede indsats over for børn og unge med behov for sær-
lig støtte. Den sammenhængende børnepolitik skal udformes skriftligt, vedtages af kommunalbestyrelsen 
og offentliggøres. Som en del af den sammenhængende børnepolitik skal kommunalbestyrelsen udarbej-
de en plan for en sammenhængende indsats over for ungdomskriminalitet”.

Formål
Hovedformålet med den sammenhængende børne- og unge politik er at sætte fokus på en sammenhæn-
gende, tværfaglig og helhedsorienteret tilgang til arbejdet med børn og unge. Ved at samle alle politik-
kerne på børne- og ungeområdet, med underliggende temaer, vil det give borgeren et mere overskueligt 
billede af, hvilke mål der arbejdes efter og hvordan disse mål vil indfries. Derudover vil den sammenhæn-
gende børne- og ungepolitik gøre arbejdet og implementeringerne mere overskueligt for kommunen. 

Således erstatter den reviderede sammenhængende børne- og ungepolitik den nuværende ”Fælles Skole- 
og Dagtilbudspolitik - Perspektiver på det gode børneliv” og strategierne ”Fremtidens Folkeskole” og 
”Fremtidens Dagtilbud”.

Den sammenhængende børne- og ungepolitik skal være med til at understøtte Rebild Kommunes Vision 
2025 om: 

”Et sundt liv i en sund kommune. I 2025 er vi fortsat Nordjyllands sundeste kommune. Vi danner ram-
men om et sundt, trygt og sammenhængende liv for alle – med plads til både aktive oplevelser og fordy-
belse. Vi har mod og økonomi til at eksperimentere og prøve nyt – det er med til at sikre en positiv ud-
vikling”.

Samtidig skal politikken bygge på den vision, byrådet udarbejder på visionsseminaret i marts og godken-
der i maj 2018.

Den sammenhængende børne- og ungepolitik skal ses i sammenhæng med kommunens øvrige politikker 
og strategier – fx Rebild Kommunes Frivilligpolitik, Integrationspolitik, Sundhedspolitik, Folkeoplysnings-
politik, Handicappolitik, Kulturpolitik osv. 

Der arbejdes tværfagligt med udarbejdelse af politikken med inddragelse af Center Børn og Unge, Center 
Kultur og Fritid, Center Sundhed, Center Familie og Handicap og Center Arbejdsmarked og Borgerservice.
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Målgruppe
Målgruppen er børn og unge fra 0 – 18 år, der har bopæl i Rebild Kommune (inkluderer efterværn som 
kan gives op til det 23. år). De enkelte temaer i politikken omfatter alt arbejde med børn og unge i Rebild 
Kommune, hvad enten der er tale om børn i dagtilbud, skoler, fritidsliv eller det arbejde, der finder sted 
med børn og unge, der har særlig behov for støtte. 

Målet er en fælles forståelse af tilgangene til arbejdet med barnet og den unge, så forældrene og bar-
net/den unge oplever, at der er helhed og sammenhæng i kommunens tilbud.

Indhold

Politikken gælder i 4 år og bygges op omkring 5-6 centrale emner for børne- og ungelivet i Rebild Kom-
mune. Mulige emner kunne med udgangspunkt i de tidligere politikker være:

 Relationer

 Livsduelighed

 Sundhed og trivsel

 Uddannelse og job

Efter politikken er godkendt i september 2018 starter arbejdet angående udarbejdelse af de tværfaglige 
strategier for hvert af de besluttede emner. Strategierne forventes klar til godkendelse i juni 2019
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Styringen af projektet
Projektorganisation

Styregruppe:

Styregruppeformand: Direktør Vibeke Lei Stoustrup

Styregruppemedlemmer: Chef for Center Børn og Unge Mads Jørgensen, Chef for Center Sundhed Claus 
Holm, Chef for Center Arbejdsmarked og Borgerservice Susanne Nielsen, Chef for Kultur og Fritid Bolette 
Abramsen Toft og Chef for Familie og Handicap Niels Sandemann

Projektleder: Christina Mølsted Madsen (CBU)/Tina L. Rasmussen (CKF)

Projektgruppe: der nedsættes en tværfaglig projektgruppe bestående af repræsentanter fra: CKF, CBU, 
CAB, CSU og CFH

Budget og finansiering
Revidering af den sammenhængende børne- og ungepolitik beslaglægger ressourcer i Center Børn og 
Unge, Center Kultur og Fritid, Center Sundhed, Center Arbejdsmarked og Borgerservice samt Center Fa-
milie og Handicap.

Aktivitets og tidsplan
1. Planlægning af proces og igangsætning

2. Gennemførelse – udarbejdelse af forslag til politik

3. Offentlig høring af forslaget

4. Færdiggørelse og vedtagelse af den endelige politik

5. Udmøntning af politik
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1. Planlægning af proces og igangsætning
Medio november 2017 Godkendelse af kommissorium og procesplan i BUU, 

AMU, KFU og SU
November-december 2017 Nedsættelse af en intern projektgruppe. 

Kick-off møde og igangsætning af projektarbejdet. 

2. Gennemførelse - udarbejdelse af forslag til politik
Januar 2018 Udarbejdelse af overordnede mål og centrale temaer. 

Planlægning af inddragelse af interessenter (temadag, 
dialogmøder eller andet).

Primo marts 2018 Forslag til overordnede mål og centrale temaer til 
temadag til BUU, AMU, SU, KFU

Ultimo marts 2018 Afholdelse af temadag eller anden form for interes-
sentinvolvering

April 2018 Udarbejdelse af politik
Maj 2018 Udkast til sammenhængende børne- og ungepolitik til 

politisk behandling i BUU, AMU, KFU og SU

3. Offentlig høring af forslaget
Juni 2018 Offentlig høring i 4 uger

4. Færdiggørelse og vedtagelse af den endelige politik
August 2018 Den endelige politik forelægges til politisk godkendel-

se i Byrådet
5. Udmøntning af politik 
September 2018 Offentliggørelse
September 2018 Udmøntning af politikken


